

Apel
Rady Miejskiej w Stalowej Woli
do Ministra Infrastruktury
z dnia 20 grudnia 2024 roku
w sprawie przywrócenia połączeń kolejowych

Rada Miejska w Stalowej Woli, w trosce o potrzeby mieszkańców naszego miasta, wyraża stanowczy sprzeciw wobec ograniczenia połączeń kolejowych zawartych w nowym rozkładzie jazdy PKP, który wszedł w życie 15 grudnia 2024 roku. Decyzja ta pozbawia mieszkańców Stalowej Woli bezpośrednich połączeń z Krakowem, Katowicami i Wrocławiem, co znacząco pogarsza możliwość bezpiecznego i komfortowego podróżowania w tych kierunkach.

Do 14 grudnia 2024 roku Stalowa Wola była połączona dwoma dziennymi kursami z Krakowem i Katowicami oraz jednym z Wrocławiem. Nowy rozkład pozostawia jedynie jedno połączenie z Krakowem, całkowicie eliminując kursy do Katowic i Wrocławia. Taka sytuacja jest szczególnie trudna do zaakceptowania, zwłaszcza że wspomniane połączenia cieszyły się dużym zainteresowaniem pasażerów.

Bezpośrednie połączenia z Krakowem, Katowicami i Wrocławiem są kluczowe dla wielu grup społecznych w Stalowej Woli. Korzystają z nich studenci dojeżdżający na uczelnie wyższe, rodziny odwiedzające bliskich oraz mieszkańcy podróżujący turystycznie, poznający bogate dziedzictwo kulturalne tych miast. Ich brak znacząco ogranicza możliwość swobodnego przemieszczania się i utrudnia codzienne funkcjonowanie.

Przez ostatnie lata Stalowa Wola zainwestowała w rozwój infrastruktury kolejowej, czego dowodem jest modernizacja linii kolejowej L68 oraz rewitalizacja dworca kolejowego w Rozwadowie. Te znaczące inwestycje powinny prowadzić do rozwoju transportu kolejowego, w tym zwiększenia liczby dalekobieżnych połączeń, a nie ich redukcji.

Rada Miejska w Stalowej Woli podejmuje liczne działania mające na celu poprawę jakości komunikacji dla mieszkańców, w tym inwestuje w nowoczesne rozwiązania drogowe i wprowadza bezpłatną komunikację miejską. Oczekujemy, że podobne podejście zostanie zastosowane na poziomie centralnym, gdzie rozwój transportu zbiorowego powinien stanowić priorytet w polityce infrastrukturalnej kraju.

W związku z powyższym Rada Miejska w Stalowej Woli apeluje do Ministra Infrastruktury o przywrócenie bezpośrednich połączeń kolejowych ze Stalowej Woli do Krakowa, Katowic i Wrocławia oraz rozważenie zwiększenia liczby kursów w tych kierunkach. Wyrażamy nadzieję, że potrzeby mieszkańców naszego miasta zostaną uwzględnione, a podjęte decyzje przyczynią się do poprawy jakości transportu publicznego w regionie.